
 

 

   

 

 

 

   

   

   

   

   
   

   

  

   

   

   

Dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe;

 

gelet op artikel 3.9 van de Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013;

 

 

b e s l u i t e n: 

 

 

de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 zoals vastgesteld op 29 

oktober 2013 te wijzigen 

 

 

Artikel I 

 

Het derde lid van artikel 3 van de 

wegbermen in, op of nabij een waterkering (3.1.1) 

 

Artikel II 

 

Het derde lid van

sonderingen nabij een waterkering (3.1.2) 

 

Artikel III

 

Het derde lid van 

wegmeubilair op of nabij een waterkering (3.1.8) 

 

Artikel IV

 

De Algemene regel kabels en leidingen in, onder en nabij waterkering (3.1.10) 

wordt gewijzigd als volgt

 

  Besluit tot wijziging van de 

Algemene regels Keur 

Waterschap Vallei en 

Veluwe 2013

definitief 

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

Dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe; 

gelet op artikel 3.9 van de Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013;

de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 zoals vastgesteld op 29 

te wijzigen als volgt: 

 

Het derde lid van artikel 3 van de Algemene regel onderhoud aan wegen en 

wegbermen in, op of nabij een waterkering (3.1.1) vervalt. 

 

Het derde lid van artikel 3 van de Algemene regel verrichten van grondboringen en 

sonderingen nabij een waterkering (3.1.2) vervalt. 

Artikel III 

Het derde lid van artikel 3 van de Algemene regel aanbrengen en verwijderen van 

wegmeubilair op of nabij een waterkering (3.1.8) vervalt. 

Artikel IV 

De Algemene regel kabels en leidingen in, onder en nabij waterkering (3.1.10) 

als volgt: 

Besluit tot wijziging van de 

Algemene regels Keur 

Waterschap Vallei en 

Veluwe 2013 

gelet op artikel 3.9 van de Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013; 

de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 zoals vastgesteld op 29 

onderhoud aan wegen en 

verrichten van grondboringen en 

Algemene regel aanbrengen en verwijderen van 

De Algemene regel kabels en leidingen in, onder en nabij waterkering (3.1.10) 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  2 van 11 

 

 

 

A 

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In de aanhef en onder a sub i wordt na “eindigt,”, ingevoegd: mits  niet in 

het rivierbed,. 

2. In de aanhef en onder a sub i, sub ii, sub iii  komt  “en” te vervallen. 

3. In de aanhef en onder a sub iv wordt “.” na “5 bar” ingevoegd: , en. 

4. In de aanhef en onder a  wordt een nieuw onderdeel toegevoegd: v. het 

geen mantelbuis betreft. 

 

B  

Het derde lid van artikel 3 vervalt. 

 

Artikel V 

 

In artikel 1, aanhef en sub a van de Algemene regel verrichten van handelingen, het 

behouden van werken of vaste substantie of voorwerpen laten liggen in 

beschermingszone B (3.1.11), wordt na “10 bar of meer” ingevoegd: of zoals 

bedoeld in de Algemene regel Kabels en leidingen in, onder en nabij waterkering, 

artikel 1, aanhef en sub b. 

 

Artikel VI 

 

In de toelichting bij de Algemene regel verbreden oppervlaktewaterlichaam C 

(3.2.1) wordt de zinsnede “veranderen van het talud” vervangen door: verbreden 

van het oppervlaktewaterlichaam. 

 

Artikel VII 

 

De Algemene regel verbreden talud van een oppervlaktewaterlichaam Bschouw 

(3.2.2) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub b worden de woorden ”een natuurfunctie is toegekend” 

vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie, zijnde KRW-waterlichaam, 

danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend. 

 

B 

In de toelichting wordt in de laatste alinea de zinsnede “waaraan een natuurfunctie 

is toegekend’ vervangen door: met de aanduiding water met natuurfunctie. 

 

Artikel VIII 

 

De Algemene regel natuurvriendelijke oever van een oppervlaktewaterlichaam 

Bschouw (3.2.4) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub b worden de woorden ”een natuurfunctie is toegekend” 

vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-waterlichaam, 

danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend. 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  3 van 11 

 

 

 

 

B 

In de toelichting wordt in de laatste alinea de zinsnede “met een natuurfunctie” 

vervangen door: met de aanduiding water met natuurfunctie. 

 

Artikel IX 

 

De Algemene regel houden van dieren in en langs een oppervlaktewaterlichaam A 

en B+ (3.2.6) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub b wordt de zinsnede ”een natuurfunctie is toegekend” 

vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-waterlichaam, 

danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend en waarlangs tevens op grond van de 

legger een natuurvriendelijke oever ligt. 

 

B 

In artikel 2, aanhef en sub b wordt na “houdt” ingevoegd: bepaalde. 

 

Artikel X 

 

In artikel 1, aanhef en sub b van de Algemene regel afrastering of erfafscheiding 

oppervlaktewaterlichaam A en B+ (3.2.9) wordt na “natuurkaart” ingevoegd: zijnde 

KRW-waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig en waarlangs tevens op grond 

van de legger een natuurvriendelijke oever ligt. 

 

Artikel XI 

 

In artikel 1, aanhef en sub b van de Algemene regel afrastering of erfafscheiding 

oppervlaktewaterlichaam Bschouw (3.2.10) wordt na “natuurkaart” ingevoegd: 

zijnde KRW-waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig en waarlangs tevens op 

grond van de legger een natuurvriendelijke oever ligt. 

 

Artikel XII 

 

In artikel 1, aanhef en sub b van de Algemene regel beplanting 

oppervlaktewaterlichaam Bschouw (3.2.12) wordt na “natuurkaart” ingevoegd: 

zijnde KRW-waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig. 

 

Artikel XIII 

 

In artikel 1, aanhef en sub c van de Algemene regel aanleggen, verwijderen en 

behouden van een brug in een oppervlaktewaterlichaam Bschouw (3.2.14) worden 

de woorden ”een natuurfunctie is toegekend” vervangen door: de aanduiding water 

met natuurfunctie zijnde KRW-waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, is 

toegekend. 

  



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  4 van 11 

 

 

 

 

Artikel XIV 

 

In artikel 1, aanhef en sub c van de Algemene regel (dam met) duiker in een 

oppervlaktewaterlichaam Bschouw (3.216) worden de woorden ”een natuurfunctie is 

toegekend” vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-

waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend. 

 
Artikel XV 

 

De Algemene regel kabels en leidingen bij oppervlaktewaterlichaam A en B+ 

(3.2.19) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In de aanhef en sub b worden de woorden ”een natuurfunctie is toegekend” 

vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-

waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend, waarlangs 

tevens op grond van de legger een natuurvriendelijke oever ligt. 

2. Er wordt een nieuw sub k toegevoegd: k. bij een kruising met een duiker de 

kabel of leiding door een mantelbuis wordt aangelegd die tenminste  1,0 

meter uitsteekt aan weerszijden van de duiker en tenminste 0,3 meter 

afstand heeft tot de duikers en tenminste 0,5 meter gronddek heeft 

 

B 

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt: 

1. Er wordt een nieuw sub c toegevoegd: c. herstelt het werkterrein in de 

oorspronkelijke situatie. 

2. De onderdelen c en d worden vernummerd tot onderdeel d en e. 

 

Artikel XVI 

 

De Algemene regel kabels en leidingen bij oppervlaktewaterlichaam Bschouw 

(3.2.20) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In de aanhef en sub b worden de woorden ”een natuurfunctie is toegekend” 

vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-

waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend, waarlangs 

tevens op grond van de legger een natuurvriendelijke oever ligt. 

2. Er wordt een nieuw sub j toegevoegd: j. bij een kruising met een duiker de 

kabel of leiding door een mantelbuis wordt aangelegd die tenminste  1,0 

meter uitsteekt aan weerszijden van de duiker en tenminste 0,3 meter 

afstand heeft tot de duikers en tenminste 0,5 meter gronddek heeft 

 

B 

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt: 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  5 van 11 

 

 

 

1. Er wordt een nieuw sub c toegevoegd: c. herstelt het werkterrein in de 

oorspronkelijke situatie. 

2. De onderdelen c en d worden vernummerd tot onderdeel d en e. 

 

Artikel XVII 

 

In artikel 1 aanhef en sub b van de Algemene regel steiger, vlonder of overhangend 

bouwwerk in oppervlaktewaterlichaam A en B+ (3.2.22) worden de woorden ”en 

natuurfunctie is toegekend” vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie 

zijnde KRW-waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend. 

 

Artikel XVIII 

 

In artikel 1 aanhef en sub b van de Algemene regel steiger, vlonder of overhangend 

bouwwerk in oppervlaktewaterlichaam Bschouw (3.2.23) worden de woorden ”een 

natuurfunctie is toegekend” vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie 

zijnde KRW-waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend. 

 

 
Artikel XIX 

 

De Algemene regel uitstroomvoorzieningen in oppervlaktewaterlichaam A en B+ 

(3.2.28) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub b worden de woorden ”een natuurfunctie is toegekend” 

vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-waterlichaam, 

danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend. 

 

B 

De toelichting wordt gewijzigd als volgt: 

1. In de laatste volzin van de een na laatste alinea wordt na “toegepast” 

ingevoegd: in oppervlaktewaterlichamen waaraan. 

2. In de laatste volzin van de een na laatste alinea vervalt het woord “waar”. 

 

Artikel XX 

 

De Algemene regel uitstroomvoorzieningen in oppervlaktewaterlichaam Bschouw 

(3.2.29) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub b wordt de zinsnede “dat een natuurfunctie heeft, zoals 

aangewezen op de bij deze algemene regel behorende natuurkaart” vervangen 

door: waaraan op grond van de bij deze regel behorende natuurkaart de aanduiding 

water met natuurfunctie zijnde KRW-waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, 

is toegekend. 

 

B 

De toelichting wordt gewijzigd als volgt: 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  6 van 11 

 

 

 

1. In de laatste volzin van de laatste alinea wordt na “toegepast” ingevoegd: in 

oppervlaktewaterlichamen waaraan. 

2. In de laatste volzin vervalt het woord “waar”. 

 

Artikel XXI 

 

De Algemene regel zitkuil of terras in oppervlaktewaterlichamen A en B+ (3.2.31) 

wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub c worden de woorden ”een natuurfunctie is toegekend” 

vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-waterlichaam, 

danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend, waarlangs tevens op grond van de 

legger een natuurvriendelijke oever ligt. 

 

B 

De toelichting wordt gewijzigd als volgt: 

1. In de laatste volzin van de laatste alinea wordt na “toegepast” ingevoegd: in 

oppervlaktewaterlichamen waaraan. 

2. In de laatste volzin van de laatste alinea vervalt het woord “waar”. 

 

Artikel XXII 

 

In artikel 1, aanhef en sub b van de Algemene regel beschoeiing in 

oppervlaktewaterlichaam (3.2.35) worden de woorden ”een natuurfunctie is 

toegekend” vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-

waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig is toegekend. 

 

Artikel XXIII 

 

De Algemene regel oeverbeschermende damwand oppervlaktewaterlichaam 

Bschouw (3.2.38) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A 

In artikel 1, aanhef en sub b worden de woorden ”een natuurfunctie is toegekend, 

en” vervangen door: de aanduiding water met natuurfunctie zijnde KRW-

waterlichaam, danwel Hen-Sed water of overig, is toegekend. 

 

B 

De toelichting wordt gewijzigd als volgt: 

1. In de laatste volzin van de derde alinea onder het kopje ‘Motivering’ wordt 

na “toegepast” ingevoegd: in oppervlaktewaterlichamen waaraan. 

2. In de laatste volzin van de derde alinea onder het kopje ‘Motivering’ vervalt 

het woord “waar”. 

 

Artikel XXIV 

 

Onder vernummering van de Algemene regel 3.2.47 tot 3.2.47a wordt na Algemene 

regel 3.2.46 een nieuwe Algemene regel ingevoegd: 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  7 van 11 

 

 

 

 

3.2.47 Algemene regel evenementen bij of in een oppervlaktewaterlichaam A, B+ en 

Bschouw 

 

Artikel 1 Criterium 

 

Vrijstelling wordt verleend van het verbod, bedoeld in artikel 3.2, eerste lid van de 

Keur, voor het houden van een evenement, voor zover  

a. dit gebeurt bij of in een oppervlaktewaterlichaam, categorie A, B+ en Bschouw, 

als aangewezen in de legger;  

b. dit niet gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam waaraan op grond van de bij 

deze algemene regel behorende natuurkaart de aanduiding water met 

natuurfunctie zijnde Hen-Sed water, is toegekend; 

c. dit niet langer duurt dan drie dagen, waarbij het opbouwen en afbreken of 

opruimen van tijdelijke werken die daarbij worden gerealiseerd is inbegrepen; 

d. daarbij geen gebruik wordt gemaakt van gemotoriseerd aangedreven middelen 

en lastdieren;  

e. daarbij geen ontgraving is of wordt uitgevoerd, en 

f. tijdelijke werken die daarbij worden gerealiseerd geen groter vloeroppervlak 

hebben dan 10 vierkante meter. 

                       

Artikel 2 Voorschriften 

 

Degene die een evenement houdt als bedoeld in artikel 1,  

a. zorgt er voor dat hij geen schade toebrengt aan het waterstaatswerk en de 

wateraan- en afvoer niet stremt; 

b. wijzigt of verwijdert tijdelijke werken op eigen kosten op eerste aanzegging van 

het bestuursorgaan indien dit noodzakelijk is voor het uitvoeren van beheers-, 

of onderhoudshandelingen van het Waterschap of anderszins in het belang van 

de waterstaat. 

 

TOELICHTING 

 

Kader 

 

Op grond van artikel 3.2, eerste lid van de Keur, is het verboden zonder 

watervergunning gebruik te maken van een waterstaatswerk of bijbehorende 

beschermingszones door, anders dan in overeenstemming met de functie, daarin, 

daarop, daarboven, daarover of daaronder handelingen te verrichten, werken te 

behouden of vaste substanties of voorwerpen te laten staan of liggen. Onder dit 

verbod valt ook het houden van evenementen. Op grond van artikel 3.9 van de Keur 

kan het bestuur algemene regels stellen die een vrijstelling van die vergunningplicht 

inhouden. In deze algemene regel is hiervan gebruik gemaakt. 

 

Begripsbepaling 

 

De begrippen die zijn gedefinieerd in de Keur zijn ook van toepassing voor de 

bepalingen in deze algemene regels.  

 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  8 van 11 

 

 

 

Evenement: een georganiseerde activiteit waaraan meerdere mensen deelnemen. 

 

Motivering 

 

Het houden van evenementen bij of in een oppervlaktewaterlichaam als aangegeven 

in lid 1 betreft vanuit waterhuishoudkundig oogpunt een relatief onschadelijke 

gedraging. Daarom kan worden afgezien van het vergunningvereiste. 

 

  Artikel XXV 

 

De Algemene regel Brengen van water in oppervlaktewaterlichaam A, B+ en 

Bschouw (3.2.54) wordt vervangen door: 

 

3.2.54 Algemene regel Brengen van water in oppervlaktewaterlichaam A, B+, 

Bschouw, Bpolder en C 

 

Artikel 1 Criteria 

 

1. Vrijstelling wordt verleend van het verbod, bedoeld in artikel 3.4 van de Keur, 

voor het brengen van water in een oppervlaktewaterlichaam via drainage voor 

zover: 

a. dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam categorie A, B+, Bschouw, Bpolder 

en C als aangewezen in de legger; 

b. de drainage zich niet bevindt in een gebied met een natuurfunctie, zijnde een 

Natura 2000-gebied danwel een verdroogd gebied volgens de Toplijst en sub-

Toplijst of overig, zoals aangegeven op de bij deze algemene regel behorende 

natuurkaart, en 

c. de drainage niet dieper ligt dan 1,00 meter onder maaiveld. 

2. Vrijstelling wordt verleend van het verbod, bedoeld in artikel 3.4 van de Keur, 

voor het brengen van water in een oppervlaktewaterlichaam via nieuw verhard 

oppervlak buiten de bebouwde kom voor zover: 

a. dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam categorie A, B+, Bschouw, Bpolder 

en C als aangewezen in de legger, en 

b. indien dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam waaraan op grond van de bij 

deze regel behorende natuurkaart de aanduiding water met natuurfunctie zijnde 

Hen-Sed water is toegekend, het totaal aaneengesloten nieuwe oppervlak niet 

meer bedraagt dan 0,15 ha, of 

c. indien dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam waaraan op grond van de bij 

deze regel behorende natuurkaart niet de aanduiding water met natuurfunctie 

zijnde Hen-Sed water is toegekend, het totaal aaneengesloten nieuwe oppervlak 

niet meer bedraagt dan 0,4 ha. 

3. Vrijstelling wordt verleend van het verbod, bedoeld in artikel 3.4 van de Keur, 

voor het brengen van water in een oppervlaktewaterlichaam via nieuw verhard 

oppervlak binnen de bebouwde kom voor zover: 

a. dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam categorie A, B+, Bschouw, Bpolder 

en C  als aangewezen in de legger, en 

b. het totaal aaneengesloten nieuwe oppervlak niet meer bedraagt dan 0,15 ha.  



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  9 van 11 

 

 

 

4. Vrijstelling wordt verleend van het verbod, bedoeld in artikel 3.4 van de Keur, 

voor het brengen van water in een oppervlaktewaterlichaam op een wijze anders 

dan bedoeld in het eerste tot en met het derde lid, voor zover: 

a. dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam categorie A, B+, Bschouw, Bpolder 

en C als aangewezen in de legger; 

b. indien dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam welke als water met 

natuurfunctie, zijnde Hen-Sed water is aangeduid op de bij deze algemene regel 

behorende natuurkaart, op die wijze niet meer dan 35 m³ per uur water in het 

oppervlaktewaterlichaam wordt gebracht; 

c. indien dit gebeurt in een oppervlaktewaterlichaam welke niet als water met 

natuurfunctie zijnde Hen-Sed water is aangeduid op de bij deze algemene regel 

behorende natuurkaart, op die wijze niet meer dan 70 m³ per uur water in het 

oppervlaktewaterlichaam wordt gebracht; 

d. hierdoor geen verbinding tussen twee oppervlaktewaterlichamen ontstaat, en 

e. dit niet langer duurt dan zes maanden.  

 

 

TOELICHTING 

 

Kader 

Op grond van artikel 3.4 van de Keur, is het verboden zonder watervergunning 

water te brengen in of te onttrekken aan oppervlaktewaterlichamen.  

Op grond van artikel 3.9 van de Keur kan het bestuur algemene regels stellen die 

een vrijstelling van die vergunningplicht inhouden. In deze algemene regel is 

hiervan gebruik gemaakt. 

 

Begripsbepaling 

 

De begrippen die zijn gedefinieerd in de Keur zijn ook van toepassing voor de 

bepalingen in deze algemene regels. Daarnaast wordt in deze algemene regel 

verstaan onder: 

 

Drainage: ontwateringsmiddel voor het kunstmatig laag houden van de 

grondwaterstand. 

 

Bebouwde kom: de bebouwde kom als bedoeld in artikel 20a van de 

Wegenverkeerswet 1994. 

 

Motivering 

 

Het brengen van water in een oppervlaktelichaam door middel van een drainage,  

is relatief eenvoudig en vooral in de agrarische sector een veel voorkomende 

handeling. De relevante waterhuishoudkundige belangen kunnen in dit geval 

voldoende worden gewaarborgd door het stellen van algemene regels. 

 

Deze regel heeft ook betrekking op afvoer van hemelwater dat rechtstreeks via een 

werk (leiding, goot) wordt afgevoerd naar een oppervlaktewaterlichaam en dat 

afstroomt via een nieuw verhard oppervlak. Dit oppervlak kan bestaan uit nieuw 

aangelegde verharding of dakvlakken van bebouwing. Afvoeren van bestaande ver-



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  10 van 11 

 

 

 

hardingen worden geacht te zijn verrekend via het gemeentelijk rioleringsplan. In 

het kader van het Bestuursakkoord Water zijn hierover nadere afspraken gemaakt. 

In deze algemene regel wordt vrijstelling geboden voor het hemelwater dat via een 

beperkt oppervlak verharding direct wordt afgevoerd.  

 

Artikel XXVI 

 

De Algemene regel Brengen van water in oppervlaktewaterlichaam Bpolder en C 

(3.2.55) vervalt. 

 

Artikel XXVII 

 

De Algemene regel onttrekken van water aan oppervlaktewaterlichaam A, B+, 

Bschouw, Bpolder en C (3.2.56) wordt gewijzigd als volgt: 

 

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In de aanhef en sub b word wordt na “natuurkaart” ingevoegd: zijnde 

een Hen-Sed water. 

2. In de aanhef en sub c wordt “m³/h” vervangen door: m³ per uur.  

 

 

Artikel XXVIII 

 
De Algemene regel onttrekking grondwater voor beregening, bevloeiing en 

veedrenking (3.5.5) wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

De titelregel komt als volgt te luiden: Algemene regel onttrekking grondwater 

beregening en bevloeiing. 

 

B 

In artikel 1 worden de woorden “beregening, bevloeiing en veedrenking”vervangen 

door: beregening en bevloeiing. 

 

C 

In artikel 3, eerste lid, worden de woorden “beregening, bevloeiing en veedrenking 

vervangen door: beregening en bevloeiing. 

 

D 

Daar waar in de toelichting de woorden “beregening, bevloeiing en veedrenking” 

staan, worden deze vervangen door: beregening en bevloeiing. 

 

 Artikel XXIX 

 

De volgorde van de Algemene regels voor onttrekking van grondwater wordt als 

volgt gewijzigd: 

3.5.1 Algemene regel onttrekking grondwater voor bouwputbemaling, 

sleufbemaling, proefbronnering; 

3.5.2 Algemene regel onttrekking grondwater voor een noodvoorziening; 



 

 
Titel  Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

    

 Pagina  11 van 11 

 

 

 

3.5.3 Algemene regel onttrekking grondwater voor sanering 

grondwaterverontreiniging; 

3.5.4 Algemene regel onttrekking grondwater voor beregening en bevloeiing; 

3.5.5 Algemene regel onttrekking grondwater voor overige doeleinden; 

3.5.6 Algemene regel onttrekking grondwater door drainage; 

3.5.7 Algemene regel onttrekking grondwater door een artesische bron. 

 

Artikel XXX 

 

De Natuurkaart behorende bij de Algemene regels keur Waterschap Vallei en Veluwe 

2013 wordt vervangen de gewijzigde Natuurkaart, opgenomen in de bijlage bij dit 

besluit. 

 

 Artikel XXXI 

 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2015. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de Algemene regels 

Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013. 

 

 

Aldus besloten op 3 februari 2015. 

 

 

 

 

mr. G.P. Dalhuisen    drs. T. Klip-Martin 

secretaris     dijkgraaf 


